
...

Strojírenská � rma BANES s.r.o., Soběslav založena jako garážo-
vá � rma před 27 lety je dnes největší � rmou vyrábějící drobné 
rotační součástky v celé České republice a dodává svoje výrob-
ky do více než 300 strojírenských � rem z celé Evropy. Firma se 
řadí se svými 160 zaměstnanci k největším zaměstnavatelům v 
okrese Tábor.

Majitelem a jednatelem � rmy je ing. Pavel Baloun

Co považujete za svůj největší podnikatelský úspěch?
Samotná takřka třicetiletá existence � rmy je úspěch, pokud jsem 

� rmu vybudoval od nuly, bez čerpání dotací a pomoci zahranič-
ních � rem. Za úspěch můžu považovat i dobré jméno � rmy, která 
nemusí shánět zahraniční pracovníky, protože dokáže vlastním 
pracovníkům zaplatit nadprůměrnou mzdu a zajistit dobré pracov-
ní podmínky a nadstandartní bene� ty. V neposlední řadě je úspěch 
i to, že pomáháme a podporujeme více než 20 sportovních klubů a 
mnoho dalších sociálních a kulturních projektů.

Musel jste podnikání něco obětovat ?
Určitě svůj volný čas, ale protože se podnikání stalo součástí mého 
života a nerozlišuji čas v práci a doma, tak nemám pocit, že bych 
byl o něco ochuzen. Nakonec většinu dobrých nápadů jsem dostal 
mimo kancelář.

Čím se při své práci řídíte ?
Podnikání není složité, pokud vás baví, řídíte se selským rozumem, 
dokážete se poučit z chyb a nepodléháte stresu, tak je to v pod-
statě zábava, hra. Důležitá je radost z práce. Nyní mne velmi těší, 
že se chystá kolaudace našeho druhého bytového domu v centru 
Soběslavi, který je určen pro naše pracovníky, stávající i ty budoucí.

Sídlo � rmy Banes,
Na Pískách 705 Soběslav

Bytové domy pro zaměstnance 
� rmy

Jedna ze tří hal s cnc stroji


